
Gemeentlli: 

Raa 

ZAAKNUMMER 7871-2016 

DATUM 27 september 2016 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 
overwegende: 

dat het waterschap Drents Overijsselse Delta in het kader van haar beleidsopgaven, zoals verwoord in o.a. de 
Europese Kaderrichtlijn Water en het Waterbeleid 21 e eeuw, wenst over te gaan tot een herinrichting van de 
hoofdwatergang Kolkwetering, waaronder het inrichten van waterbergingen; 

dat het geldende bestemmingsplan Buitengebied Raalte niet voorziet in de realisatie van de waterberging nabij 
de kruising Veldhoekerweg- Delmterweg, maar wel een wijzigingsartikel bevat om de geldende bestemmingen 
om te zetten naar de bestemming "Water"; 

dat het college op 28 juni 2016 heeft besloten medewerking te verlenen aan de realisatie van dit project door 
een ontwerpwijzigingsplan in procedure te brengen; 

dat het ontwerpwijzigingsplan van 7 juli tot en met 17 augustus 2016 ter inzage heeft gelegen voor het bieden 
van gelegenheid voor belanghebbenden tot het indienen van zienswijzen; 

dat geen zienswijze zijn ingediend; 

gelet op de van toepassing zijnde regels van het bestemmingsplan Buitengebied Raalte, op artikel 3.6 van de 
Wet ruimtelijke ordening en het bepaalde in het Besluit ruimtelijke ordening; 

Besluiten: 

1. Het wijzigingsplan 'Bestemmingsplan Buitengebied Raalte, 20e wijziging, waterberging Veldhoekerweg 
(Kolkwetering)', bestaande uit de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand 
NL.lMRO.0177.BPW20160002-VG01.GML met bijbehorende bestanden, waarbij voor de locatie van de 
geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van een ondergrond welke is ontleend aan de GBKN 
versie 0_NL.lMRO.0177.BPW20160002.dxf, langs elektronische weg en in analoge vorm ongewijzigd 
vast te stellen. 

2. Geen exploitatieplan vast te stellen als bedoeld in artikel6.12 Wet ruimtelijke ordening. 


